do presente é a concessão de patrocínio ára a realização do Lan-
çamento do Anuário de Inovação Valor 2015, a ser realizado pela
contratada na data de 06 de julho de 2015; A FINEP pagará ao
contratado a importância de até R$ 100.000,00 (cem mil reais); Pra-
zo: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar da assinatura;
Assinatura em 03/07/2015.

Espécie: Termo Aditivo n.º 01.12.0312.01; Data de Assinatura:
06/07/2015; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP;
CNPJ n.º 33.749.086/0001-09 e FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA JO-
SÉ BONIFÁCIO - FUJB, CNPJ n° 42.429.480/0001-50;

[...]

que passa de R$ 22,97 (vinte e dois reais e noventa e sete centavos)
para R$ 24,87(vinte e quatro reais e oitenta e sete centavos), con-
forme Cláusula Quinta do Termo de Cessão de Uso, com base no
Índice de Preços ao Consumidor - IPC, do Período, acumulado de
8,47%; - Estabelecer que o valor do aluguel passa de R$ 2.406,63
(dois mil, quatrocentos e seis reais e sessenta e três centavos) para R$
2.499,71(dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e um
centavos), conforme Cláusula Quinta do Termo de cessão de Uso
considerando o Índice Geral de Preços do Mercado -IGP-M, do pe-
ríodo acumulado de 4,1%.
Fundamento Legal: Lei Federal que rege Licitações e Contratos Ad-
ministrativos (8.666/93 e suas alterações), Data da Assinatura: